

Ann Appelgren emeritus

För att trygga utgivningen av en periodisk tidskrift krävs normalt en folkrörelse, en fackförening eller ett mediaföretag. Utan sådana skyddsänglar blir det hela ett överlevnadsprojekt, närmast likt en försfärd i vildmarken. Verksamheten blir helt beroende av besättnings förtrogenhet med rådande förhållanden, av dess förmåga och engagemang vid varje särskilt tillfälle.

I SMT är besättningen den fasta personalen, redaktionssekreteraren och den ekonomiansvarige. Och i det avseendet har vi haft en period av unik kontinuitet, som nu efter nästan femtio år brytes, när Ann Appelgren från 1 juli går i pension.

Det är en period som började redan på 1950-talet. Tidskriften var vid denna tid nära integrerad med Sveriges läkarförbund, vars verkställande direktör Erik Husmark tillika var redaktör för SMT. I samband med att Läkartidningen fick en ny och bredare utformning förändrades också SMTs villkor. Husmark etablerade vid sin pensionering den nuvarande strukturen, baserad på ett nätverk av universitetsinstitutioner i socialmedicin och medicinsk rehabilitering. Till 'den nya SMT' tog han med sig två av förbundskansliets stöttepelare. Hans egen tidigare chefssekreterare, Brita Bahrton, som sedan 1953 varit SMT's redaktionssekreterare och Elisabeth Natt och Dag, som sedan en tid tagit hand om prenumerationer och löpande ekonomi.

Utgivningen kom att under ett antal år bygga på dessa medarbetare.



Brita var den fasta klippa på vilken medlemmarna av redaktionsutskottet och redaktören landade olika idéer, projekt och temanummer. När hon vid dryga 70 års ålder drog sig tillbaka 1978 planerade hon sitt val av efterträdare. Hon skolade succesivt in sin dotter Ann, som kände behov av omväxling från ett annars mycket framgångsrikt lärararbete. Ann hade då kompletterat sin utbildning med kurser i grafisk formgivning och layout.

Nu har inte arbetet för Anns del stannat vid sådant direkt professionellt journalistiskt arbete. En lika oundgänglig del har varit omfattande och diplomatiska samtal för att hålla motivationen uppe hos alla våra författare (någon pekuniär belöning får dessa författare ju inte). Och därtill - särskilt sedan Elisabeth gått i pension - kommit uppgifter som en "Mädchen für alles": ansvar

för kallelser och protokoll vid möten i redaktionsutskott och styrelse, hanteringen av recensionsböcker, värvning av prenumeranter, annonsackvisitation, marknadsföring av temanummer, diarieföring samt fakturering och expediering av lösnummer och prenumerationer, kontroll av att likvid inkommer, registerhållning, lagerhållning och expediering, granska offerter, bank- och postärenden - samt manuell leverans av större beställningar!

Allt detta och mer därtill har skötts med bravur.

Det slår mig också nu i efterhand att Brita, Elisabeth och Ann egentligen aldrig varit sjukskrivna, kanske bortsett från någon kort noga planerad elektiv sjukhusvistelse. Om Sverige kunde skötas som dessa tre har skött SMT.....

Inför Anns pensionering har SMT anledning att framföra ett varmt tack för hennes stora insatser.

Claes-Göran Westrin

Observera att Socialmedicinsk tidskrift fr o m den 15 juni har ny adress och nytt telefonnummer:

Socialmedicinsk tidskrift
c/o Nordiska Hälsovårdshögskolan
Box 121 33
402 42 Göteborg

Telefon: 031-69 39 00 (vx)